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Pubblicazione dati in materia di responsabilità professionale ai sensi della Legge n. 

24 del 08.03.2017 copertura assicurativa e risarcimenti erogati nell’ultimo 
quinquennio 

 
L’INRCA ha in essere un contratto di assicurazione con la Compagnia LLOYD’S of London 
Sindacato Leader NEWLINE – periodo di validità del contratto di assicurazione dal 
30.06.2016 al 31.12.2019. 
 
 

Anno 2015 2016 2017 2018 2019 
 
n. sinistri aperti  
 
giudiziali 
 
extra giudiziali 
 
n. sinistri liquidati ad 
oggi 
 
tempo medio di gestione 
del sinistro (mesi) 
 

 
8 

       
1 
 

7 
 

3 
 

 
23 
 

 
6 
 

5 
 

1 
 

---- 
 

 
---- 

 
14 
 

4 
 

10 
 

2 
 

 
9 
 

 
12 
 

0 
 

12 
 

---- 
 
 

---- 

 
15 

 
3 
 

12 
 

---- 
 
 

---- 

importo erogato  190.440,00 ---- 5.616,10 ---- ---- 
 
 
Si precisa che entro il 31 gennaio di ogni anno si procederà a depublicizzare i dati riferiti 
all’anno meno recente e a pubblicare quelli riferiti all’anno precedente. 
 
Per il periodo 30.06.2011 – 30.06.2016 il contratto di assicurazione era stipulato con la 
Compagnia XL Insurances. 
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